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Witamy wszystkich gości na nabożeństwie parafii Ewangelicko-Prezbiteriańskiej Chrystusa 
Zbawiciela w Krakowie. Bardzo prosimy o zachowanie ciszy w kaplicy przed nabożeństwem. 
Cisza umożliwia otworzenie się przed Bogiem, a także rozważanie Słowa Bożego oraz pomaga w 
dostrojeniu się do Niego. Z tego powodu ciszę przed i po nabożeństwie wykorzystujemy na 
osobistą modlitwę. 

PRELUDIUM   
   Wszyscy wstają. 

PIEŚŃ – Czy może być, że zyskać mam 
1. Czy może być, że zyskać mam, 
mój udział w świętej zbawczej krwi? 
Czy za winnego Zbawca zmarł 
przyczynę męki, śmierci swej. 
Miłości dziwna, jakże to, 
że giniesz Ty za winę mą. 

Miłości dziwna, jakże to,  
że giniesz Ty za winę mą? 

2. O tajemnico! Wieczny mrze! 
Któż pojąć zdoła Jego plan? 
Na darmo pierwszy seraf chce 
Ogłaszać miłość Boga nam! 
O miłosierdzie! Głośmy je 
Gdy głos anielski skończy się. 

3. Opuścił Ojca swego tron, 
Bo wolna jego łaska tak, 
Zostawił sobie miłość swą, 
Krwią swą oczyścił człeka wszak; 
Litości wielka, wolnaś Ty, 
Znalazłaś mnie, otarłaś łzy. 

4. Długo w okowach duch mój trwał, 
W natury grzesznej ciemną noc, 
Lecz Tyś mi promień światła dał, 
Obudził mnie, rozświetlił mrok; 
Wyzwolił z lochu, z oków mnie, 
Powstałem, naśladuję Cię. 

5. Nikt więcej nie potępi mnie, 
Jezusa mam i wszystko w Nim, 



 
W Panu mym żyję i żyć chcę, 
W zbawienia szatę przyodziać się; 
Podejdę śmiało pod ów tron, 
W Nim wezmę rad koronę mą. 
POZDROWIENIE 

Celebrans: Chwała niech będzie Ojcu, i Synowi i Duchowi Świętemu. 
Zbór: Jak było od początku, jak jest i jak będzie na wieki wieków. Amen. 

SPOWIEDŹ 
   Wezwanie spowiednie 
Celebrans: Korząc się przed Bożym majestatem wyznajmy wobec Niego i 
innych grzechy, których się dopuściliśmy.  
   Rachunek sumienia w ciszy 
Zbór: Łaskawy Boże, nasze grzechy są za ciężkie by je nosić, zbyt wyraźne 
by je ukryć, i zbyt głębokie by je naprawić. Przebacz to, czego nasze usta boją 
się nazwać, czego nasze serca już nie mogą znieść, i to, co stało się dla nas 
trawiącym ogniem sądu. Wyzwól nas z przeszłości, której nie możemy 
zmienić; otwórz dla nas przyszłość, w której możemy się zmienić; i daj nam 
łaskę abyśmy coraz bardziej wzrastali na Twój obraz i podobieństwo; przez 
Jezusa Chrystusa, światłość świata. Amen. 
   Zwiastowanie odpuszczenia grzechów 
Celebrans: Tym, którzy szczerze pokutowali oznajmiam: Tak bowiem Bóg 
umiłował świat, że dał swego Jednorodzonego Syna, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie 
zginął, ale miał życie wieczne  

- J 3:16; BE 
GLORIA 

 
 
 



 
CZYTANIE RESPONSORYJNE – Ps 145:8-15, 18, 21 (BW) 
Celebrans: Łaskawy i miłosierny jest Pan, nierychły do gniewu i pełen łaski. 
Zb.: Dobry jest Pan dla wszystkich, a miłosierdzie jego jest nad wszystkimi 
jego dziełami. 
Celebrans: Niech dziękują ci, Panie wszystkie dzieła twoje, a wierni twoi niech 
ci błogosławią! Niech mówią o chwale królestwa twego i niech opiewają potęgę 
twoją. 
Zb.: Aby oznajmiać ludziom potęgę twoją i wspaniałą chwałę królestwa 
twego! 
Celebrans: Królestwo twoje jest królestwem wiecznym, a panowanie twoje 
trwa przez wszystkie pokolenia. 
Zb.: Pan podtrzymuje wszystkich upadających i podnosi wszystkich 
zgnębionych. 
Celebrans: Oczy wszystkich w tobie nadzieję mają, A Ty im dajesz pokarm ich 
we właściwym czasie. Bliski jest Pan wszystkim, którzy go wzywają, 
wszystkim, którzy go wzywają szczerze. 
Zb.: Niech usta moje głoszą chwałę Pana i niech wszelkie ciało błogosławi 
imię jego święte na wieki wieków! 

CZYTANIA Z PISMA ŚWIĘTEGO 
Pierwsze czytanie  
Lektor: Czytanie z Drugiej Księgi Królewskiej (17:5-20; BE). 
   5 Potem król asyryjski wyruszył przeciw całemu krajowi, przybył pod 
Samarię i oblegał ją przez trzy lata. 6 W dziewiątym roku panowania Ozeasza 
król asyryjski zdobył Samarię, uprowadził Izraelitów do Asyrii i osiedlił ich w 
Chalach, nad Chabor, rzeką Gozanu i w miastach medyjskich. 
   7 Stało się tak, ponieważ Izraelici zgrzeszyli przeciwko PANU, swemu Bogu, 
który ich wyprowadził z ziemi egipskiej, spod ręki faraona, króla Egiptu, i 
czcili innych bogów. 8 Postępowali według zwyczajów ludów, które PAN 
wypędził przed Izraelitami, oraz królów izraelskich, którzy tak samo czynili.    
9 Izraelici skrycie dopuszczali się nieprawości wobec PANA, swego Boga: 
zbudowali sobie wyżyny we wszystkich swoich miastach, od wieży strażniczej 
aż do warownego miasta. 10 Ustawiali sobie stele i aszery na każdym wysokim 
pagórku i pod każdym zielonym drzewem. 11 Tam, na wszystkich wyżynach, 
palili kadzidła, jak narody, które PAN uprowadził przed nimi, i popełniali złe 
czyny, pobudzając PANA do gniewu. 12 Służyli bożkom, o których powiedział 
im PAN: Nie będziecie robić tych rzeczy! 



 
   13 PAN ostrzegał Izraela i Judę przez wszystkich swoich proroków i 
wszystkich widzących: Zawróćcie z waszych złych dróg, przestrzegajcie Moich 
przykazań i ustaw, zgodnie z całym Prawem, które nadałem waszym ojcom, i 
które wam przekazałem przez Moje sługi, proroków. 14 Nie posłuchali jednak. 
I sprawili, że ich kark stał się twardy, jak kark ich ojców, którzy nie uwierzyli 
w PANA, swego Boga. 15 Odrzucili Jego ustawy i Jego przymierze, które zawarł 
z ich ojcami, i przestrogi, których im udzielał. Poszli za nicością i w nicość się 
obrócili, poszli za ludami, które ich otaczały, co do których PAN im rozkazał, 
aby nie postępowali tak jak one. 16 Porzucili wszystkie przykazania PANA, 
swojego Boga, i sporządzili sobie dwa odlane cielce. Zrobili również aszerę, 
oddawali pokłon całemu wojsku niebios i służyli Baalowi. 17 Swoich synów i 
swoje córki przeprowadzali przez ogień i uprawiali wróżbiarstwo i czary. 
Zaprzedali się, aby czynić to, co złe w oczach PANA, i aby pobudzić Go do 
gniewu. 
   18 Dlatego PAN rozgniewał się bardzo na Izraela i odrzucił go sprzed swego 
oblicza. Pozostał tylko sam szczep Judy. 19 Jednak Juda też nie przestrzegał 
przykazań PANA, swego Boga, i postępował według zwyczajów, które 
wprowadzili Izraelici. 20 PAN odrzucił więc całe potomstwo Izraela, upokorzył 
je i wydał w ręce grabieżców, aż wreszcie odrzucił sprzed swojego oblicza. 
 
Lektor: Oto Słowo Boże.  
Zbór: Bogu niech będą dzięki.  
Drugie czytanie  
Lektor: Czytanie z Listu do Rzymian (7:1-6; BE). 
   1 Czy nie wiecie, bracia – mówię przecież do znających prawo – że prawo 
panuje nad człowiekiem, dopóki on żyje? 2 Zamężna kobieta jest bowiem przez 
prawo związana z żyjącym mężem. Jeśli zaś jej mąż umrze, to jest uwolniona 
od prawa, które połączyło ją z mężem. 3 Gdyby jednak za życia męża związała 
się z innym mężczyzną, będzie nazwana cudzołożnicą. Jeśli natomiast jej mąż 
umrze, to jest wolna od tego prawa, tak że nie będzie cudzołożnicą, gdyby 
związała się z innym mężczyzną. 4 Podobnie, moi bracia, wy również 
zostaliście uśmierceni dla Prawa przez ciało Chrystusa, by związać się z innym, 
z Tym wskrzeszonym z martwych, abyśmy przynieśli owoce Bogu. 5 Gdy 
bowiem byliśmy w ciele, grzeszne namiętności rozbudzane przez Prawo 
działały w naszych członkach, żeby przynieść owoce śmierci. 6 Teraz zaś 
zostaliśmy uwolnieni od Prawa, gdyż umarliśmy dla tego, co wzięło nas w 
posiadanie, żeby służyć według nowej rzeczywistości Ducha, a nie według 
przestarzałej litery. 



 
 
Lektor: Oto Słowo Boże.  
Zbór: Bogu niech będą dzięki.  

KAZANIE – wielebny Aleksander Nezamutdinov 

WYZNANIE WIARY  
Celebrans: W odpowiedzi na usłyszane Słowo, wspólnie z Kościołem na 
Zachodzie wyznajmy naszą wiarę słowami Apostolskiego wyznania wiary. 
   Wszyscy wstają. 
Zbór: Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego,* Stworzyciela nieba i ziemi,* i 
w Jezusa Chrystusa,* Syna Jego Jedynego, Pana naszego,* który się począł z 
Ducha Świętego,* narodził się z Marii Panny,* umęczon pod Poncjuszem 
Piłatem,* ukrzyżowan, umarł i pogrzebion,* zstąpił do piekieł.* Trzeciego 
dnia zmartwychwstał,* wstąpił na niebiosa,* siedzi po prawicy Boga Ojca 
Wszechmogącego.* Stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych.* Wierzę 
w Ducha Świętego,* święty Kościół powszechny,* świętych obcowanie,* 
grzechów odpuszczenie,* ciała zmartwychwstanie,* żywot wieczny.* Amen. 

PIEŚŃ — Takim jakim jest
1. Tak, jakim jest nic nie mam, nie. 
Lecz mimo to Twój głos mnie zwie. 
Twa krew oczyści też i mnie; 
Baranku Boży, idę już! 

2. Tak, jaki jestem, pełen wad, 
Obdarty z niewinności szat, 
Lecz w serce promyk łaski wpadł, 
Tak idę już, Baranku mój! 

3. Tak, jakim jest - Tyś łaskaw mi, 
Przebaczasz i omywasz z win, 
Dla Twych obietnic wierzę Ci 
- Baranku Boży, idę już! 

4. Tak, jaki jestem, Panie mój, 
Miłością Swą me serce zgój. 
Bym wiecznie już pozostał Twój, 
Baranku Boży, idę już! 

   Wszyscy siadają.  



 
MODLITWA 

Celebrans odmawia modlitwę na glos, na którą zbór odpowiada: Amen. 

MODLITWA PAŃSKA 
Celebrans: Módlmy się jak nas nauczył Pan nasz Jezus Chrystus.  
Zbór: Ojcze nasz,* któryś jest w niebie,* święć się imię Twoje,* przyjdź 
królestwo Twoje,* bądź wola Twoja,* jako w niebie, tak i na ziemi.* Chleba 
naszego powszedniego daj nam dzisiaj,* i odpuść nam nasze winy,* jako i 
my odpuszczamy naszym winowajcom.* i nie wódź nas na pokuszenie,* ale 
nas zbaw ode złego.* Bo Twoje jest Królestwo* i potęga, i chwała na wieki 
wieków. Amen.  
   Wszyscy wstają. 

SANCTUS  
/ Święty, Święty, Święty  
Pan Bóg Wszechmocny, 
Który był i jest, i przyjdzie znów. 
Oddajmy Mu cześć, pokłońmy się Mu /x3 

SAKRAMENT WIECZERZY PAŃSKIEJ  
   Słowa ustanowienia 
Celebrans: Pan Jezus tej nocy, której był wydany, wziął chleb, a 
podziękowawszy, złamał i rzekł: Bierzcie, jedzcie, to jest ciało moje za was wydane; 
to czyńcie na pamiątkę moją.  

Podobnie i kielich po wieczerzy, mówiąc: Ten kielich to nowe przymierze we krwi 
mojej; to czyńcie, ilekroć pić będziecie, na pamiątkę moją. Albowiem, ilekroć ten 
chleb jecie, a z kielicha tego pijecie, śmierć Pańską zwiastujecie, aż przyjdzie. 
   Modlitwa o godne przyjęcie Wieczerzy Pańskiej  
Celebrans: Przeto, ktokolwiek by jadł chleb i pił z kielicha Pańskiego 
niegodnie, winien będzie ciała i krwi Pańskiej. Niechże więc człowiek samego 
siebie doświadcza i tak niech je z chleba tego i z kielicha tego pije (1 Kor 
11:27-28). 
Zbór: Ile razy ten Chleb spożywamy* i pijemy z tego kielicha,* głosimy 
śmierć Twoją, Panie* oczekując Twego przyjścia w chwale (1 Kor 11:26). 
Celebrans: Przyjdźcie, bo już wszystko gotowe! (Łk 14:17). 
Zbór: Panie, nie jestem godzien, aby przyjść do Ciebie, ale powiedz tylko 
słowo, a będzie uzdrowiona dusza moja (Łk 7:7). 



 
Celebrans: Błogosławiony, który przychodzi w imię Pana! (Ps 118:26). 
Zbór: Oto przyjmujemy chleb z nieba i pijemy z kielicha zbawienia. 

   Dystrybucja Wieczerzy Pańskiej   
   Biały napój na tacach jest bezalkoholowy. 
   Prawo uczestniczenia w komunii św. mają ochrzczeni członkowie Kościołów 
chrześcijańskich.  

MODLITWA PO KOMUNII  
Celebrans: Módlmy się… 

Celebrans zmawia modlitwę, na którą zbór odpowiada: Amen. 
Wszyscy wstają. W trakcie śpiewu zostaną zebrane ofiary.  

PIEŚŃ – Duszo ma, Pana chwal 
Duszo ma Pana chwal,  
oddaj Bogu cześć,  
Świętemu śpiewaj pieśń.  
Z mocą wywyższaj Go, duszo ma,  
uwielbiam Boże Cię. 

1. Nowy dzień wraz ze wschodem słońca,  
znów nadszedł czas, by Ci śpiewać pieśń.  
Cokolwiek jest już za mną  
i to wszystko co przede mną,  
wiem będę śpiewać, gdy nadejdzie zmrok. 

2. Bogaty w miłość gniew oddalasz, Panie. 
Twe serce miłe, wielkie Imię Twe. 
Ze względu na Twą dobroć 
Będę śpiewać Tobie pieśni, 
Wiele powodów, by uwielbiać Cię. 

3. Przyjdzie dzień, gdy bez sił zostanę, 
Nadejdzie czas mego końca tu. 
Dusza ma będzie już 
Na zawsze Cię uwielbiać. 
W wieczności z Tobą piękna zabrzmi pieśń. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 



 
ROZESŁANIE  
   Błogosławieństwo  
Celebrans: Niech Pan cię błogosławi i strzeże. Niech Pan rozpromieni nad tobą 
swoje oblicze i niech ci okaże miłosierdzie. Niech Pan zwróci ku tobie swoje oblicze i 
niech cię obdarzy pokojem (Lb 6:24-26). 
Zbór:  

 
Celebrans: Idźcie w pokoju Chrystusa. 
Zbór: Bogu niech będą dzięki. 

DOKSOLOGIA 
Temu, który ma wszelką moc by nas strzec, 
Aby nas strzec od upadku, 
I z radością wielką nas stawić nieskalanych, czystych,  
Przed obliczem swym. 

Jedynemu mądremu Bogu, 
niech będzie wciąż chwała i moc, 
Majestat, potęga, teraz i zawsze, 
Amen. 

POSTLUDIUM 

 

 

Zachęcamy do dołączenia do parafialnego kanału na telegramie (użycie 
QR kodu przekierowuje do kanału) 
 

Ofiary na rzecz Kościoła wpłacać można na numer konta:  
Parafia Ewangelicko-Prezbiteriańska Chrystusa Zbawiciela w Krakowie,  
ul. Smolki 8, 30-513 Kraków. Nr konta: 30 1140 2004 0000 3802 8200 9665.  
Ofiary z ubiegłego tygodnia stanowią: 5590 zł. 
 
Wszystkie aktualne wydarzenia i ogłoszenia, włącznie z niniejszych biuletynem 
można znaleźć na stronie parafialnej: www.kosciolzbawiciela.pl oraz na naszej 
stronie na Facebooku: facebook.com/kosciolzbawiciela. 



 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podobnie, moi bracia, wy również zostaliście uśmierceni dla Prawa  
przez ciało Chrystusa, by związać się z innym,  

z Tym wskrzeszonym z martwych,  
abyśmy przynieśli owoce Bogu 

Rz 7:4 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 


